
ORIGINALE

 

COMUNE DI LIERNA
Provincia di Lecco

 

REGISTRO DECRETI
Numero Data

41 11-11-2021
 
 

OGGETTO:
NOMINA DI SUPERVISORE DEL TRATTAMENTO DEI DATI
PERSONALI NELL'AMBITO DELL'ATTIVITA' DI
VIDEOSORVEGLIANZA.

 
 

 

 
 

 

IL SINDACO

 

Premesso che:

 

con deliberazione del Consiglio comunale n. 40 del 15.10.2019 è stato approvato il “Regolamento per
la disciplina della videosorveglianza”;

l’utilizzo dei sistemi di videosorveglianza per la raccolta, la conservazione e l’utilizzo delle immagini
riprese dalle telecamere installate sul territorio comunale deve essere oggetto di particolari tutele e
garanzie;

 

Richiamato l’art. 6 del Regolamento suddetto, in base al quale il Sindaco “individua, previa nomina da
effettuare con apposito decreto, il supervisore del trattamento dei dati personali rilevati”;

 

Visto il decreto n.4 del 21.06.2019, con il quale è stata confermata in capo al Sindaco la responsabilità
dell’Area 5- Polizia Locale;



 

Visto il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali”;

 

Visto, altresì, il “Provvedimento in materia di videosorveglianza” emesso in data 8 aprile 2010 dall’Autorità
Garante per la Protezione dei dati personali;

 

Visto il “Regolamento per la disciplina della videosorveglianza”;

 

Preso atto della struttura organizzativa del Comune di Lierna;

 

Visto il Regolamento per l’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ed, in particolare, l’art. 50, comma 10, e l’art. 109,

 

D E C R E T A

 

1) di designare il dott. Vincenzo Russo Segretario del comune di Lierna, ai sensi dell’art. 6 del “Regolamento
per la disciplina della videosorveglianza”, supervisore del trattamento dei dati personali nell’ambito
dell’attività di videosorveglianza;

 

2) di dare atto che al supervisore di cui al punto 1) spetta, in generale, il compito di garantire il pieno rispetto
delle Leggi in materia e, in particolare:

 

di nominare gli autorizzati e incaricati alla gestione degli impianti di videosorveglianza;

di vigilare circa la corretta custodia e conservazione delle password e delle chiavi d’accesso agli armadi
per la conservazione dei supporti magnetici;

di controllare l’effettiva adozione, da parte degli autorizzati, di tutte le misure necessarie perché il
trattamento dei dati personali avvenga nel pieno rispetto delle disposizioni di Legge in materia e di
quelle del “Regolamento per la disciplina della videosorveglianza”;

di vigilare sul rispetto dei diritti di accesso degli interessati;

di garantire il rispetto della sicurezza nel trattamento dei dati quanto alla custodia, alla cessazione e ai
limiti di utilizzabilità, secondo quanto previsto dal “Regolamento per la disciplina della
videosorveglianza”;

 

3) di dare pubblicità al presente atto pubblicazione all’Albo Pretorio on line del Comune di Lierna;

 



4) di trasmettere copia del presente provvedimento all’interessato.

   IL SINDACO                                    
(Silvano Stefanoni)

 
 

Il Sindaco
Silvano Stefanoni

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 
 
 

 


